
Zásady ochrany osobních údajů

Identifikace správce

Body Solution Clinic s. r. o.

IČO: 07317492

Sídlo: Darwinova 1470/14, 143 00 Praha - Modřany

Provozovna: Zenklova 1545/39, 180 00 Praha - Libeň

Email: jan@bodysolutionclinic.cz

Webové stránky: www.bodysolutionclinic.cz

(dále jen „Správce“ nebo „Zdravotnické zařízení“)

Rádi bychom Vás informovali o našich zásadách týkajících se zpracování
osobních údajů (dále jen „Zásady“), které popisují postup při získávání, využívání
a dalším zacházení s osobními údaji, které jsme získali v souvislosti s
poskytováním zdravotní péče. Taktéž Vás chceme seznámit s právy, která máte
jako subjekty těchto osobních údajů. Vše, co děláme, je v souladu s požadavky
Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, které se týká ochrany
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a volným pohybem
těchto údajů, a dodržujeme související normy a příslušné principy zpracování
osobních údajů.

Rozsah zpracování osobních údajů

Zdravotnické zařízení zpracovává vaše osobní údaje v rozsahu nezbytném k
dosažení konkrétního účelu zpracování, a to v souladu s platnými právními
předpisy a s povinnostmi správce.

Pověřenec pro ochranu osobních údajů nebyl jmenován.



Jaké údaje zpracováváme
Zpracováváme zejména Vaše identifikační a kontaktní údaje a údaje o Vašem
zdravotním stavu získané v souvislosti s poskytnutím zdravotní služby (tzn. údaje, jež
jsou obsahem zdravotnické dokumentace dle § 53 zákona o zdravotních službách). V
rámci poskytnutí zdravotní péče může dojít k pořízení fotografické dokumentace
postižených míst.

Podléhá-li zpracování osobních údajů Vašemu souhlasu, je rozsah zpracovávání
osobních údajů výslovně uveden v textu souhlasu.

Účel zpracování osobních údajů
Osobní údaje, které nám poskytnete, jsou využívány zdravotním zařízením za
účelem:

● poskytování zdravotní péče a zaznamenání průběhu léčby,
● organizace poskytování zdravotních služeb (včetně objednávání pacientů),
● komunikace o Vašem zdravotním stavu s Vámi a dalšími oprávněnými

osobami,
● odběr biologického materiálu pro diagnostické účely,
● vydávání eReceptů, žádanek na vyšetření a poukazů na zdravotnické

pomůcky,
● hlášení nežádoucích událostí souvisejících se zdravotní péčí,
● vyúčtování neuhrazených zdravotních služeb,
● zpracování povinných agend dle platných předpisů (včetně daní a

účetnictví),
● v souladu se získaným souhlasem také k zasílání obchodních sdělení

týkajících se našich služeb; samozřejmě máte možnost odmítnout jejich
příjem kdykoliv. Dále využíváme osobní údaje z cookies ke zlepšení našich
služeb, včetně analýzy chování uživatelů a marketingových účelů.



Právní rámec zpracování osobních údajů
Osobní údaje a Zvláštní kategorii osobních údajů pacientů jsou zpracovávány
Zdravotnickým zařízením z následujících důvodů:

● Splňujeme naše právní povinnosti podle článku 6 odst. 1 písm. c) Nařízení
GDPR, které jsou stanoveny příslušnými právními předpisy, zejména:

● Zákon č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich
poskytování (zákon o zdravotních službách),

● Vyhláška č. 98/2012 Sb., o zdravotnické dokumentaci,
● Zákon č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění,
● Zákon č. 258/2000 Sb. o ochraně veřejného zdraví,
● Zákon č. 634/1992 o ochraně spotřebitele,

● Plníme naše zákonně stanovené povinnosti (zejména archivace
dokumentů, vedení účetnictví, daňové doklady apod.),

● Při objednání našich služeb zpracováváme osobní údaje výhradně za
účelem plnění smlouvy, tedy za účelem poskytnutí služeb,

● Máme oprávněné zájmy (například zajištění bezpečnosti sítě a informací IT
systémů apod.),

● Poskytli jste nám souhlas se zpracováním vašich osobních údajů,
● Chráníme vaše životně důležité zájmy nebo životně důležité zájmy jiné

fyzické osoby.

Způsoby získávání osobních údajů
Vaše osobní údaje nám jsou poskytovány zejména:

● Přímo od vás,
● nebo od třetích stran (jako je objednatel - tedy osoba, která uzavřela s

námi smlouvu o poskytování služeb ve vašem zájmu, nebo od jiných
poskytovatelů zdravotních služeb), a to v souvislosti s péčí o vaše zdraví,
případně o zdraví vašich rodinných příslušníků a osob blízkých vám,

● prostřednictvím souborů cookies, kdy zpracování osobních údajů probíhá
na základě vašeho souhlasu, který můžete udělit potvrzením na webovém
rozhraní po upozornění na používání cookies.



Komu údaje předáváme
Vaše osobní údaje jsou Zdravotnickým zařízením předávány jiným subjektům
pouze v souladu se závaznými právními předpisy, takovým způsobem, který
zaručuje maximální ochranu vašich práv a soukromí. To znamená:

● Vaše osobní údaje jsou sdíleny s jinými poskytovateli zdravotních služeb,
jako jsou další zdravotnická zařízení, zdravotní pojišťovny a subjekty
oprávněné k nahlížení do vaší zdravotní dokumentace podle zákona o
zdravotních službách.

● Vaše osobní údaje jsou také poskytovány orgánům veřejné moci, zejména
k ochraně práv a právem chráněných zájmů Správce (např. Policie ČR,
státní zastupitelství, soudy, soudní znalci).

Zdravotnické zařízení může využívat zpracovatele osobních údajů, jako jsou
subjekty poskytující daňové, účetní a IT služby. Tyto zpracovatele však
Zdravotnické zařízení řádně instruuje, aby dodržovaly účel zpracování a
zabezpečení ochrany osobních údajů.

Zdravotnické zařízení si uvědomuje svou odpovědnost za zpracování osobních
údajů i v případě, že jsou tyto údaje dále poskytovány jiným zpracovatelům.
Pokud nejste spokojeni s tím, jak jsou vaše údaje zpracovávány, máte možnost
se na nás obrátit s vašimi námitkami.

● K předávání osobních údajů do zahraničí nedochází.

Doba schraňování osobních údajů
Vaše osobní údaje jsou uchovávány po dobu nezbytnou v souladu s právními
předpisy, tj. zejm. v souladu se zákonem č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a
vyhláškou č. 98/2012 Sb., o zdravotnické dokumentaci.

Osobní údaje jsou součástí zdravotnické dokumentace. Nakládání s touto
dokumentací je upraveno v ustanovení § 53–69 zákona č. 372/2011 Sb., o
zdravotních službách a vyhláškou č. 98/2012 Sb.,
o zdravotnické dokumentaci.



Ochrana osobních údajů
Zdravotnické zařízení pečlivě zajišťuje ochranu osobních údajů prostřednictvím
vhodných organizačních a technických opatření, aby nedocházelo k
neoprávněnému či náhodnému přístupu, změně, zničení, ztrátě, neoprávněným
přenosům, či k jakémukoli neoprávněnému zpracování nebo zneužití osobních
údajů.

Ochrana osobních údajů je pro nás prioritou.

Vaše práva v souvislosti s osobními údaji
Máte nárok na informace o možnosti uplatnění vašich práv vůči nám. Pokud se
rozhodnete tato práva uplatnit, máme povinnost je respektovat a zajistit jejich
realizaci.

Vaše práva jako subjektu údajů jsou následující:

● Můžete odvolat souhlas se zpracováním osobních údajů, pokud jsme vaše
údaje zpracovali na základě vašeho souhlasu. Tento souhlas můžete
odvolat buď celý, nebo částečně týkající se určitých osobních údajů nebo
účelů zpracování.

● Máte právo na přístup k vašim osobním údajům, zejména k informacím o
účelu zpracování, kategoriích zpracovávaných osobních údajů, příjemcích
nebo kategoriích příjemců, době zpracování nebo uložení osobních údajů,
dostupných informacích o zdroji osobních údajů a o tom, zda jsou
prováděna automatizovaná rozhodnutí včetně profilování.

● Máte právo na opravu nepřesných nebo neúplných osobních údajů.
● Právo na omezení zpracování můžete uplatnit pouze tehdy, pokud to není

v rozporu s právním důvodem, na základě kterého jsou vaše údaje
zpracovávány.

● Máte právo podat námitku proti zpracování vašich osobních údajů na
základě oprávněného zájmu. Pokud podáte tuto námitku, vaše osobní
údaje nebudou dále zpracovávány, pokud nebudeme mít závažné
oprávněné důvody pro takové zpracování, které by převažovaly nad
vašimi zájmy, právy a svobodami, nebo pokud to bude nezbytné pro
určení, výkon nebo obhajobu právních nároků.



● Právo na výmaz osobních údajů je omezeno platnými zákony. Vaše údaje
nemusí být vymazány nebo mohou být vymazány pouze částečně,
přestože jste právo na výmaz uplatnili.

● Můžete požadovat přenositelnost vašich údajů, pokud chcete, aby byly
vaše osobní údaje (které jste nám poskytli) předány jinému správci. Toto
právo však platí pouze tehdy, pokud je zpracování vašich osobních údajů
založeno na vašem souhlasu nebo na plnění smlouvy mezi vámi a námi a
pokud je zpracování prováděno automatizovaně.

● Máte právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů.
●

Můžete uplatnit svá práva ohledně osobních údajů prostřednictvím našich
kontaktních údajů. Poskytneme vám veškeré informace a provedeme potřebné
úkony bez zbytečného odkladu.

Při ochraně vašich osobních údajů se budeme snažit vyhovět vašim potřebám co
nejvíce. Pokud však nebudete s naším postupem spokojeni, máte právo
kontaktovat příslušné orgány, zejména Úřad pro ochranu osobních údajů
(www.uoou.cz), který dohlíží na ochranu osobních údajů.

Toto ustanovení nezakládá omezení vašeho práva podat stížnost přímo na Úřad
pro ochranu osobních údajů.

http://www.uoou.cz/

